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AREA ANAGRAFE ECONOMICA

Oggetto: I sessione di esami 2023 per l’accertamento dell’attitudine e la capacità professionale ai fini dell'idoneità all’esercizio dell’attività di Agente di Affari in Mediazione, ex Ruolo di cui alla legge 3 
febbraio 1989 n.39 : APPROVAZIONE RISULTATI FINALI - PROCLAMAZIONE CANDIDATI IDONEI e NON IDONEI.

IL DIRIGENTE

Assistito dal Responsabile del servizio UOC “ALBI e RUOLI SPECIALI, AMBIENTE, QUALIFICAZIONE PROFESSIONALE e D’IMPRESA, QUALIFICAZIONE ARTIGIANA, ATTIVITÀ REGOLAMENTATE “, rag. 
Gerardo Pepe;

Visti :

 la Legge n.580/1993 recante “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”, così come modificata dal Decreto Legislativo n.23/2010 e successivamente dal 
Decreto Legislativo n.219/2016;

 la Legge 241/1990 e s.m.i. recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi;

 il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. comprendente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

 il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 7/03/2019 con cui sono stati ridefiniti i servizi che il sistema delle camere di commercio è tenuto a fornire sull’intero territorio nazionale;

 il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2022 con il quale è stato conferito all’Avv. Ilaria Desiderio l’incarico di Segretario Generale;

Richiamati : 

lo Statuto della Camera di Commercio di Napoli, approvato con Deliberazione del Consiglio camerale n. 28 del 24 dicembre 2014; nonché gli atti deliberativi adottati in materia di 
individuazione delle competenze degli organi di indirizzo politico e della dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù dell’incarico di direzione ai sensi della Delibera di Giunta 
camerale n. 112/2020, l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria competenza;

 il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011 che disciplina, tra l'altro, le funzioni del Segretario Generale e 
dei Dirigenti;

 la Determinazione del Segretario Generale n. 82 del 27/2/2023 con cui si attribuisce, a far data dal 01/03/2023, al dottor Nicola Pisapia, dirigente in servizio presso l'Ente camerale, la 
conduzione diretta dell’Area Anagrafe Economica;

 gli Ordini di Servizio con i quali sono state disposte le assegnazioni dei singoli dipendenti camerali nei vari Uffici e Servizi dell’Ente;

 la Relazione Previsionale e Programmatica per l’esercizio anno 2023 approvata con Deliberazione del Consiglio Camerale n. 7/2022 nella seduta del 10.11.2022;

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO 2023/2025, approvato con la Deliberazione di Giunta Camerale n.65 del 27/06/2023 che contempla anche il piano della performance
operativa 2023 ed in particolare l’obiettivo operativo 2.2.3

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che :

- la legge 03/02/1989 n. 39, recante modifiche ed integrazioni alla legge 21/03/1958 n.253 concernente la disciplina della professione di mediatore e s.m.i., stabilisce, in particolare, all’art.2, 
comma 3, lett. e), la necessità del superamento di un apposito esame per l’iscrizione nel Ruolo ordinario degli Agenti di Affari in Mediazione;

- il D.M. n.300 del 21.02.1990 determina le materie e le modalità di svolgimento dell’esame di cui sopra;

- l’art.1 del D.M. 07.10.1993 n.589, recante modificazioni al D.M. n.300/1990, fissa, tra gli altri, le seguenti condizioni:
� per ogni sessione di esame viene nominata dal Presidente della Camera di Commercio una Commissione giudicatrice;
� la stessa Commissione è presieduta dal Segretario Generale ovvero da un suo delegato;
� le funzioni di segretario sono disimpegnate da un impiegato della Camera di commercio, di qualifica non inferiore al VII livello, designato dallo stesso Segretario Generale.

Si evidenzia che con Determinazione Dirigenziale n.224 del 08/06/2023 è stata indetta dall’Ente camerale una sessione di esami per l’accertamento dell'idoneità all’esercizio dell’attività di Agente di 
Affari in Mediazione, adottando il disciplinare per lo svolgimento e lo schema di domanda di partecipazione;
Con il medesimo provvedimento si è fatto riserva di fissare il diario degli esami e, in specie, delle prove scritte e di comunicare ai candidati soltanto al momento della convocazione il luogo, la data e 
l’orario di svolgimento;
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con Determinazione Presidenziale n.263 del 10/07/2023 è stata nominata la Commissione giudicatrice come per legge;

con successiva Determinazione Dirigenziale n.259 del 06/07/2023 sono stati fissati il luogo, la data e l’orario di svolgimento delle prove scritte, nonché l’individuazione e la convocazione dei 
candidati ammessi a sostenerle;

Le prove scritte si sono tenute il 14 luglio 2023 presso la Borsa Merci di Napoli ed hanno visto coinvolti n.114 ammessi, suddivisi e convocati in due gruppi di candidati. La correzione delle prove 
scritte è stata svolta dalla Commissione nelle settimane successive e ha dato gli esiti così come pubblicati sul sito web della Camera di commercio di Napoli e notificati agli interessati.
Le prove orali si sono svolte il 23, il 24 e il 26 ottobre 2023 ed hanno visto anche il coinvolgimento dei candidati assenti giustificati alla precedente sessione di esame.
Agli atti della segreteria sono depositati i verbali della Commissione esaminatrice e le risultanze della sessione di esame:

Si evidenzia che durante la sessione sono state svolte n.8 riunioni valide della Commissione di esame così come da relative verbalizzazioni;

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Visto il disciplinare adottato per lo svolgimento dei suddetti esami con determinazione dirigenziale n,224 del 08/06/2023;
Visti i verbali della Commissione esaminatrice depositati agli atti della segreteria esami dell’UO ALBI e RUOLI il 26/10/2023 al termine delle prove orali;

Rilevate le risultanze finali che si sono avute al termine dei lavori della Commissione di esame e che si possono sintetizzare nella tabella riepilogativa “A” di seguito riportata con l’esito delle prove 
scritte e orali per i candidati ammessi e partecipanti;

I Sessione di esami del 2023 per l’accertamento dell’idoneità l'attitudine e la capacità 
professionale all’esercizio dell'attività di Agente di Affari in Mediazione

ESITO PROVE SCRITTE DEL 14/07/2023 - ESITO PROVE ORALI  DEL 23-24-26/10/2023 – ESITI FINALI ESAME

PROGR COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA
DATA DI 
NASCITA

RESIDENZA/DOMICILIO 
PROFESSIONALE

ESITO PROVA SCRITTA 
14/07/2023

AMMISSIONE 
PROVA ORALE

ESITO PROVA 
ORALE 23-24-

26/10/2023

ESITO FINALE 
ESAME

1 ABENAVOLI MARTINA NAPOLI 14/11/2000 NAPOLI ASSENTE ASSENTE  PS  GST

2 ACETO MARIANNA NAPOLI 03/02/1989 SANT'ANTIMO SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

3 AIELLO FRANCESCO NAPOLI 08/06/1988 NAPOLI ASSENTE GIUSTIFICATO PRECEDENTE SESSIONE SUPERATA IDONEO

4 ALEKSEEVA LARISA MOSCA 26/09/1983 NAPOLI NON SUPERATA NON AMMESSA NON IDONEA

5 AMBROSIO ELENA SAN GIUSEPPE VESUVIANO 03/03/1972 SAN GIUSEPPE VESUVIAN SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

6 AMIRANTE SERENA NAPOLI 27/04/1993 NAPOLI SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

7 AMMENDOLA LUIGI NAPOLI 20/06/1996 NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

8 AMODIO GUIDO NAPOLI 28/07/1982 SANT'ANASTASIA NON SUPERATA NON AMMESSO NON IDONEO

9 ANASTASIO MARIA ROSARIA NOLA 28/08/1989 NAPOLI NON SUPERATA NON AMMESSA NON IDONEA

10 AVELLINO MARCO NAPOLI 28/01/1992 NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

11 BERDIN MASSIMO VICENZA 19/08/1965 NAPOLI ASSENTE ASSENTE

12 BIRAGHI FLAVIO MILANO 14/07/2000 ACERRA ASSENTE ASSENTE

13 BORRELLI EMMANUEL NAPOLI 15/03/1997 CASALNUOVO DI NAPOLI NON SUPERATA NON AMMESSO NON IDONEO

14 CAIAZZA TOMMASO NAPOLI 07/01/1972 NAPOLI ASSENTE ASSENTE  PS  GST

15 CAIAZZA GIOVANNI NAPOLI 16/05/1968 ARZANO ASSENTE ASSENTE PS  GST

16 CAPPIELLO LAURA SORRENTO 04/11/1993 MASSA LUBRENSE ASSENTE ASSENTE



3

ESITO PROVE SCRITTE DEL 14/07/2023 - ESITO PROVE ORALI  DEL 23-24-26/10/2023 - ESITI FINALI ESAME

PROGR COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA
DATA DI 
NASCITA

RESIDENZA/DOMICILIO 
PROFESSIONALE

ESITO PROVA SCRITTA 
14/07/2023

AMMISSIONE 
PROVA ORALE

ESITO PROVA 
ORALE 23-24-

26/10/2023

ESITO FINALE 
ESAME

17 CASTALDO MARICA FRATTAMAGGIORE 07/02/1998 CASORIA ASSENTE ASSENTE

18 CATUOGNO LUIGI NAPOLI 13/12/1993 MARANO DI NAPOLI SUPERATA AMMESSO ASSENTE ASSENTE

19 CAVALCA FEDERICO REGGIO NELL'EMILIA 02/09/2000 ACERRA ASSENTE ASSENTE

20 CAVALLERI STEFANO BERGAMO 20/05/1993 ACERRA ASSENTE ASSENTE

21 CERRA CARMINE NAPOLI 23/05/2001 NAPOLI NON SUPERATA NON AMMESSO NON IDONEO

22 CIRUOLO ALESSIO BOLOGNA 16/04/1990 ACERRA ASSENTE ASSENTE

23 COLOMBO GABRIELE LEGNANO (MI) 02/09/1990 ACERRA ASSENTE ASSENTE

24 CONTEMI GIOVANNI NAPOLI 09/05/1984 PORTICI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

25 COPPO ELEONORA SILVIA TORINO 23/08/1972 NAPOLI ASSENTE ASSENTE  PS  GST

26 COPPOLA ANDREA GIUGLIANO IN CAMPANIA 29/10/1963 GIUGLIANO IN CAMPANIA SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

27 COPPOLA ANNALISA NAPOLI 16/02/1980 NAPOLI SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

28 COZZOLINO MADDALENA PORTICI 12/06/1965 TORRE ANNUNZIATA SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

29 D'AIELLO TIZIANA MARCIANISE (CE) 27/10/1976 QUARTO NON SUPERATA NON AMMESSO NON IDONEO

30 D'ALTERIO ANTONIO NAPOLI 06/04/1991 QUALIANO NON SUPERATA NON AMMESSO NON IDONEO

31 D'AMATO MARIA GABRIELLA NAPOLI 30/08/1967 NAPOLI SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

32 DE LUCA ALBERTA NAPOLI 02/05/1974 NAPOLI SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

33 DE MARINO SABRINA NAPOLI 29/08/1993 POMIGLIANO D'ARCO SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

34 DE FURIA ROBERTA NAPOLI 03/11/1966 NAPOLI ASSENTE GIUSTIFICATA PRECEDENTE SESSIONE SUPERATA IDONEA

35 DEL GIUDICE MARCO NAPOLI 21/01/1994 NAPOLI ASSENTE ASSENTE  PS  GST

36 DEL PRETE MARCO NAPOLI 04/03/1986 NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

37 DEL PRETE LAURA BOLZANO 12/11/1991 NAPOLI ASSENTE ASSENTE  PS  GST

38 DEL SORBO MARIA PREZIOSA GRAGNANO 04/04/1995 SANT'ANTONIO ABATE SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

39 DELLA GATTA GIOVANNI BATTISTA TORRE DEL GRECO 23/01/1991 TORRE DEL GRECO SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

40 DELLE CAVE SARA EINSIEDELN (CHE) 09/11/1978 ROCCARAINOLA ASSENTE ASSENTE  PS  GST

41 DEZIO MARIACAROLINA NAPOLI 25/09/1989 CASALNUOVO DI NAPOLI NON SUPERATA NON AMMESSA NON IDONEA

42 DI BISCEGLIE ANTONIO NAPOLI 13/03/1978 NAPOLI ASSENTE GIUSTIFICATO PRECEDENTE SESSIONE ASSENTE ASSENTE PO GST

43 DI MARIA MATTEO NAPOLI 11/07/1992 NAPOLI ASSENTE ASSENTE  PS  GST

44 DI SPIRITO CARMEN ANGELA NAPOLI 03/10/1991 SANT'ANTIMO SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

45 ELMETTO EMMANUELE NAPOLI 31/10/2000 PROCIDA NON SUPERATA NON AMMESSA NON IDONEA

46 ERRICHIELLO ROSARIO NAPOLI 15/11/1983 NAPOLI ASSENTE GIUSTIFICATO PRECEDENTE SESSIONE ASSENTE ASSENTE PO GST

47 ESPOSITO ANGELA NAPOLI 26/05/1995 NAPOLI ASSENTE GIUSTIFICATA PRECEDENTE SESSIONE SUPERATA IDONEA

48 ESPOSITO STEFANIA VICO EQUENSE 27/06/1999 NAPOLI ASSENTE GIUSTIFICATA PRECEDENTE SESSIONE SUPERATA IDONEA

49 FABI CARLO GEMONA DEL FRIULI (UD) 23/11/1993 NAPOLI ASSENTE ASSENTE

50 FERRARA FILOMENA COSENZA (CZ) 03/05/1988 CICCIANO SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

51 GAGLIARDI VINCENZO VICO EQUENSE 07/04/1993 MARANO DI NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

52 GARCIA FRANCESCO MUGNANO DI NAPOLI 03/11/1989 QUALIANO SUPERATA AMMESSO NON SUPERATA NON IDONEO

53 GARNIER ASSUNTA NAPOLI 15/08/1969 NAPOLI NON SUPERATA NON AMMESSA NON IDONEA

54 GELSOMINO MARTA NAPOLI 05/03/1978 NAPOLI SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA



4

ESITO PROVE SCRITTE DEL 14/07/2023 - ESITO PROVE ORALI DEL 23-24-26/10/2023 - ESITI FINALI ESAME

PROGR COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA
DATA DI 
NASCITA

RESIDENZA/DOMICILIO 
PROFESSIONALE

ESITO PROVA SCRITTA 
14/07/2023

AMMISSIONE 
PROVA ORALE

ESITO PROVA 
ORALE 23-24-

26/10/2023

ESITO FINALE 
ESAME

55 GIACOBBE FRANCESCO CATANZARO 01/09/1969 NAPOLI ASSENTE ASSENTE  PS  GST

56 GIORDANO BRUNO TORRE DEL GRECO 18/07/1983 NAPOLI SUPERATA AMMESSO IDONEO

57 GIUSTINIANI GENNARO MUGNANO DI NAPOLI 24/03/1994 MARANO DI NAPOLI NON SUPERATA NON AMMESSO NON IDONEO

58 GRECO CARMINE NAPOLI 28/10/1984 QUALIANO SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

59 GRIMALDI DAVIDE NAPOLI 28/08/1982 VILLARICCA SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

60 GUALDIERI DARIO NATAL IGAPO (BRA) 09/09/1992 NAPOLI NON SUPERATA NON AMMESSO NON IDONEO

61 GUARINO STEFANO NAPOLI 07/04/1992 NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

62 GUARNA AMELIA SARNO (SA) 23/11/1980 STRIANO SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

63 IERVOLINO FERDINANDO POLLENA TROCCHIA 09/07/1985 OTTAVIANO NON SUPERATA NON AMMESSO NON IDONEO

64 IODICE GIORGIO MILANO 08/03/2001 ACERRA ASSENTE ASSENTE  PS  GST

65 IZZO CLAUDIO NAPOLI 07/09/2000 NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

66 LAFIF AMINE CASABLANCA (MAR) 12/05/1999 ACERRA ASSENTE ASSENTE

67 LIBERTI ALESSANDRO ISCHIA 10/05/1988 BARANO D' ISCHIA SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

68 LIPARITI FRANCESCO NAPOLI 14/09/1998 ACERRA SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

69 MANISCALCO ANNAMARIA NAPOLI 20/10/1996 NAPOLI SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

70 MARESCA ANGELA NAPOLI 30/01/1998 NAPOLI ASSENTE ASSENTE

71 MARESCHI ENRICO SARNO (SA) 01/05/1998 OTTAVIANO SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

72 MAROTTA MIRIAM NAPOLI 04/10/1996 FRATTAMAGGIORE SUPERATA AMMESSA ASSENTE ASSENTE PO GST

73 MARRAZZO DOMENICO MUGNANO DI NAPOLI 31/03/1966 QUALIANO ASSENTE ASSENTE  PS  GST

74 MARTINO SARA NAPOLI 27/07/2003 NAPOLI SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

75 MAURIZI RICCARDO ROMA 08/08/1966 NAPOLI NON SUPERATA NON AMMESSO NON IDONEO

76 MELISI RENATO NAPOLI 22/02/1980 NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

77 MICCIO LUIGI NAPOLI 04/12/1991 NAPOLI ASSENTE ASSENTE

78 MINUCCI SALVATORECRISTIANO NAPOLI 22/12/1997 POZZUOLI NON SUPERATA NON AMMESSO NON IDONEO

79 MOCERINO PASQUALE AFRAGOLA 19/03/1968 AFRAGOLA NON SUPERATA NON AMMESSO NON IDONEO

80 MONACO GABRIELE MELZO (MI) 13/12/1997 NAPOLI ASSENTE ASSENTE

81 MORA ALESSANDRO BRESCIA 22/05/1977 NOLA SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

82 MORACA PIERLUIGI NAPOLI 25/05/1998 NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

83 MORRA GIACOMO NAPOLI 11/03/1982 NAPOLI SUPERATA AMMESSO ASSENTE ASSENTE PO GST

84 MUSELLA FRANCESCO NAPOLI 14/03/1982 MARANO DI NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

85 MUZZU PASQUA MARIA SASSARI 18/08/1973 CAMPOSANO ASSENTE ASSENTE  PS  GST

86 NAPOLITANO LEONARDO SAN GENNARO VESUVIANO 12/07/2001 SAVIANO SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

87 NISA AVALLONE MARCO NAPOLI 27/02/1986 NAPOLI NON SUPERATA NON AMMESSO NON IDONEO

88 OKBA GABRIELE CENTO 16/01/2000 ACERRA ASSENTE ASSENTE

89 ORLANDO SIMONE MILANO 01/03/1990 ACERRA ASSENTE ASSENTE  PS  GST

90 PALAZZO RICCARDO NAPOLI 20/05/1998 NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

91 PASQUARIELLO LUIGI NAPOLI 24/04/1984 CAIVANO NON SUPERATA NON AMMESSO NON IDONEO
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92 PECORELLA LOREDANA NAPOLI 07/01/1968 NAPOLI SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

ESITO PROVE SCRITTE DEL 14/07/2023 - ESITO PROVE ORALI  DEL 23-24-26/10/2023 - ESITI FINALI ESAME

PROGR COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA
DATA DI 
NASCITA

RESIDENZA/DOMICILIO 
PROFESSIONALE

ESITO PROVA SCRITTA 
14/07/2023

AMMISSIONE 
PROVA ORALE

ESITO PROVA 
ORALE 23-24-

26/10/2023

ESITO FINALE 
ESAME

93 PELIZZA LUIGI VIGGIANO (PZ) 23/01/1963 NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

94 PEPE GIUSEPPE NAPOLI 11/12/1997 NAPOLI ASSENTE ASSENTE

95 PERRONE GEREMIA NAPOLI 21/07/1964 NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

96 PETRICCIONE GENNARO NAPOLI 16/06/1966 ACERRA SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

97 PINTO RENATO NAPOLI 08/04/1977 NAPOLI SUPERATA AMMESSO ASSENTE ASSENTE PO GST

98 PIPITO' EUGENIO NAPOLI 07/05/1976 NAPOLI SUPERATA AMMESSO ASSENTE ASSENTE

99 PORTA COSTANZA NAPOLI 29/08/1974 CAPRI ASSENTE GIUSTIFICATA PRECEDENTE SESSIONE SUPERATA IDONEA

100 RANZO EMANUELE NAPOLI 18/12/1996 NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

101 RESTUCCIO LUIGI NAPOLI 28/08/1997 NAPOLI SUPERATA AMMESSO ASSENTE ASSENTE PO GST

102 RICHIELLO GIANLUCA NAPOLI 06/11/1993 NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

103 ROMANO IVAN NAPOLI 13/02/1999 NAPOLI ASSENTE ASSENTE  PS  GST

104 RULLO VITTORIO FRATTAMAGGIORE 01/10/1996 CRISPANO NON SUPERATA NON AMMESSO NON IDONEO

105 RUSSO TOMMASO TORRE ANNUNZIATA 05/07/1985 TORRE ANNUNZIATA SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

106 RUSSO MARIA NAPOLI 10/09/1994 NAPOLI NON SUPERATA NON AMMESSA NON IDONEA

107 RUSSO ELPIDIO NAPOLI 08/11/1981 NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

108 RUSSO  MICHEL BENEVENTO 31/05/1987 GIUGLIANO IN CAMPANIA ASSENTE ASSENTE

109 RUSSO  ROSSELLA CASTELLAMMARE DI STABIA 26/02/1969 POMPEI SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

110 SALVATO MICHELE CASTELLAMMARE DI STABIA 31/07/1969 SANTA MARIA LA CARITA’ SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

111 SANSONE FERDINANDO NAPOLI 30/05/2003 MARANO DI NAPOLI SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

112 SATURNO AMELIA NAPOLI 18/06/1981 NAPOLI ASSENTE ASSENTE

113 SATURNO  ROSARIA NAPOLI 18/06/1981 NAPOLI ASSENTE ASSENTE

114 SCOGNAMIGLIO PAOLO MASSA DI SOMMA 23/06/2023 VOLLA SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

115 SEPE ANTONIO POZZUOLI 12/05/1981 BACOLI (NA) ASSENTE ASSENTE  PS  GST

116 TADEI NICOLA BRESCIA 15/04/1975 NOLA SUPERATA AMMESSO SUPERATA IDONEO

117 TERRACCIANO BARBARA NAPOLI 31/08/1976 NAPOLI SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

118 VAIANO RAFFAELE SAN GENNARO VESUVIANO 31/07/1984 NOLA ASSENTE ASSENTE

119 VARONE FRANCESCO POMPEI 16/08/1995 POMPEI NON SUPERATA NON AMMESSO NON IDONEO

120 VENTRELLA RAFFAELLA NAPOLI 29/04/1989 NAPOLI SUPERATA AMMESSA SUPERATA IDONEA

121 VOLPE LUCA NAPOLI 09/10/1990 NAPOLI SUPERATA AMMESSO ASSENTE ASSENTE
        Tabella A

Individuati tutti i candidati che hanno superato le prove scritte e orali e i candidati che non hanno superato una delle predette prove, nonché i candidati che sono risultati assenti 
senza produrre giustificato motivo ai sensi del disciplinare con cui si è svolta la presente sessione di esame e i candidati che hanno giustificato correttamente l’assenza alle 
convocazioni;

Verificato che tutti i requisiti di forma costituenti i presupposti per la partecipazione agli esami sussistono per i candidati e che sono riscontrabili agevolmente nei documenti agli 
atti dell’ufficio; in proposito il fascicolo GEDOC 1219135 raccoglie tutta la documentazione prodotta dai singoli candidati a dimostrazione di quanto sopra mentre la restante parte è 
agli atti della segreteria esami presso l’UO ALBI e RUOLI
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Attestata la regolarità del procedimento svolto, la correttezza per i profili di competenza e la veridicità degli atti richiamati;

si propone

 di condividere e approvare le risultanze finali che si sono avute al termine della sessione di esami e che si possono sintetizzare nella tabella riepilogativa “A” sopra riportata;

 di dichiarare chiusa la I sessione di esami 2023 di abilitazione all’esercizio professionale dell'attività di Agente di Affari in Mediazione;

 di dichiarare idonei all’esercizio della professione di agenti di affari in mediazione tutti i candidati che hanno superato entrambe le prove d’esame; 

 di dichiarare non idonei i candidati per i quali non risulta agli atti della Commissione di esame superata la prova scritta oppure la prova orale;

 di dichiarare “assenti giustificati “ i candidati che hanno prodotto idonea documentazione;

 di dichiarare “assenti “ i candidati che non hanno prodotto documentazione giustificativa;

 di conferire in carico alla segreteria esami dell'ufficio ALBI e RUOLI, per la produzione degli attestati di superamento dell’esame e il loro invio ai candidati idonei, nonché di 
curare la pubblicazione sul sito internet camerale di apposito avviso con valore di notifica;

 di attribuire, in ogni caso, alla pubblicazione del presente provvedimento sull'Albo camerale e sul sito internet della Camera di commercio di Napoli, valore legale di notificazione
ad ogni effetto di legge;

          La P.O. al Servizio UOC 
Ambiente; Qualificazione Artigiana e Professionale;
    Attività Regolamentate; Albi e Ruoli Speciali;
                       rag. Gerardo Pepe

                                                                                                    (Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. n.82/2005)

IL DIRIGENTE

Vista l’istruttoria esposta nel presente atto e la proposta di determinazione avanzata;

vista la documentazione agli atti della segretaria esami;

letti i verbali della Commissione esaminatrice;

visto il disciplinare di svolgimento dell’esame adottato per questa sessione;

Valutate le relative risultanze progressivamente maturate;

DETERMINA

le premesse sono parte integrante e si intendono qui completamente riprese; 

1. di condividere e approvare “ le risultanze finali “ che si sono avute al termine della sessione di esami e che si possono sintetizzare nella tabella riepilogativa 
sopra riportata sotto la lettera “A”;

2. di dichiarare “ chiusa “ la I sessione di esami 2023 di abilitazione all’esercizio professionale dell'attività di Agente di Affari in Mediazione;
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3. di dichiarare “ idonei “ all’esercizio della professione di Agente di Affari in Mediazione tutti gli aspiranti che hanno superato entrambe le prove d’esame, in 
particolare, i seguenti candidati, indicati in tabella “ B “ :

I Sessione di esami del 2023 per l’accertamento dell’idoneità 
l'attitudine e la capacità professionale all’esercizio dell'attività di

Agente di Affari in Mediazione
CANDIDATI  DICHIARATI  IDONEI

PROGR COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA
DATA DI 
NASCITA

RESIDENZA/DOMICILIO 
PROFESSIONALE

ESITO FINALE 
ESAME

1 ACETO MARIANNA NAPOLI 03/02/1989 SANT'ANTIMO IDONEA

2 AIELLO FRANCESCO NAPOLI 08/06/1988 NAPOLI IDONEO

3 AMBROSIO ELENA SAN GIUSEPPE VESUVIANO 03/03/1972 SAN GIUSEPPE VESUVIAN IDONEA

4 AMIRANTE SERENA NAPOLI 27/04/1993 NAPOLI IDONEA

5 AMMENDOLA LUIGI NAPOLI 20/06/1996 NAPOLI IDONEO

6 AVELLINO MARCO NAPOLI 28/01/1992 NAPOLI IDONEO

7 CONTEMI GIOVANNI NAPOLI 09/05/1984 PORTICI IDONEO

8 COPPOLA ANDREA GIUGLIANO IN CAMPANIA 29/10/1963 GIUGLIANO IN CAMPANI IDONEO

9 COPPOLA ANNALISA NAPOLI 16/02/1980 NAPOLI IDONEA

10 COZZOLINO MADDALENA PORTICI 12/06/1965 TORRE ANNUNZIATA IDONEA

11 D'AMATO MARIA GABRIELLA NAPOLI 30/08/1967 NAPOLI IDONEA

12 DE LUCA ALBERTA NAPOLI 02/05/1974 NAPOLI IDONEA

13 DE MARINO SABRINA NAPOLI 29/08/1993 POMIGLIANO D'ARCO IDONEA

14 DE FURIA ROBERTA NAPOLI 03/11/1966 NAPOLI IDONEA

15 DEL PRETE MARCO NAPOLI 04/03/1986 NAPOLI IDONEO

16 DEL SORBO MARIA PREZIOSA GRAGNANO 04/04/1995 SANT'ANTONIO ABATE IDONEA

17 DELLA GATTA GIOVANNI BATTISTA TORRE DEL GRECO 23/01/1991 TORRE DEL GRECO IDONEO

18 DI SPIRITO CARMEN ANGELA NAPOLI 03/10/1991 SANT'ANTIMO IDONEA

19 ESPOSITO ANGELA NAPOLI 26/05/1995 NAPOLI IDONEA

20 ESPOSITO STEFANIA VICO EQUENSE 27/06/1999 NAPOLI IDONEA

21 FERRARA FILOMENA COSENZA (CZ) 03/05/1988 CICCIANO IDONEA

22 GAGLIARDI VINCENZO VICO EQUENSE 07/04/1993 MARANO DI NAPOLI IDONEO

23 GELSOMINO MARTA NAPOLI 05/03/1978 NAPOLI IDONEA

24 GIORDANO BRUNO TORRE DEL GRECO 18/07/1983 NAPOLI IDONEO

25 GRECO CARMINE NAPOLI 28/10/1984 QUALIANO IDONEO

26 GRIMALDI DAVIDE NAPOLI 28/08/1982 VILLARICCA IDONEO
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27 GUARINO STEFANO NAPOLI 07/04/1992 NAPOLI IDONEO

28 GUARNA AMELIA SARNO (SA) 23/11/1980 STRIANO IDONEA

CANDIDATI  DICHIARATI IDONEI

PROGR COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA
DATA DI 
NASCITA

RESIDENZA/DOMICILIO 
PROFESSIONALE

ESITO FINALE 
ESAME

29 IZZO CLAUDIO NAPOLI 07/09/2000 NAPOLI IDONEO

30 LIBERTI ALESSANDRO ISCHIA 10/05/1988 BARANO D' ISCHIA IDONEO

31 LIPARITI FRANCESCO NAPOLI 14/09/1998 ACERRA IDONEO

32 MANISCALCO ANNAMARIA NAPOLI 20/10/1996 NAPOLI IDONEA

33 MARESCHI ENRICO SARNO (SA) 01/05/1998 OTTAVIANO IDONEO

34 MARTINO SARA NAPOLI 27/07/2003 NAPOLI IDONEA

35 MELISI RENATO NAPOLI 22/02/1980 NAPOLI IDONEO

36 MORA ALESSANDRO BRESCIA 22/05/1977 NOLA IDONEO

37 MORACA PIERLUIGI NAPOLI 25/05/1998 NAPOLI IDONEO

38 MUSELLA FRANCESCO NAPOLI 14/03/1982 MARANO DI NAPOLI IDONEO

39 NAPOLITANO LEONARDO SAN GENNARO VESUVIANO 12/07/2001 SAVIANO IDONEO

40 PALAZZO RICCARDO NAPOLI 20/05/1998 NAPOLI IDONEO

41 PECORELLA LOREDANA NAPOLI 07/01/1968 NAPOLI IDONEA

42 PELIZZA LUIGI VIGGIANO (PZ) 23/01/1963 NAPOLI IDONEO

43 PERRONE GEREMIA NAPOLI 21/07/1964 NAPOLI IDONEO

44 PETRICCIONE GENNARO NAPOLI 16/06/1966 ACERRA IDONEO

45 PORTA COSTANZA NAPOLI 29/08/1974 CAPRI IDONEA

46 RANZO EMANUELE NAPOLI 18/12/1996 NAPOLI IDONEO

47 RICHIELLO GIANLUCA NAPOLI 06/11/1993 NAPOLI IDONEO

48 RUSSO TOMMASO TORRE ANNUNZIATA 05/07/1985 TORRE ANNUNZIATA IDONEO

49 RUSSO ELPIDIO NAPOLI 08/11/1981 NAPOLI IDONEO

50 RUSSO  ROSSELLA CASTELLAMMARE DI STABIA 26/02/1969 POMPEI IDONEA

51 SALVATO MICHELE CASTELLAMMARE DI STABIA 31/07/1969 SANTA MARIA LA CARITA’ IDONEO

52 SANSONE FERDINANDO NAPOLI 30/05/2003 MARANO DI NAPOLI IDONEO

53 SCOGNAMIGLIO PAOLO MASSA DI SOMMA 23/06/2023 VOLLA IDONEO

54 TADEI NICOLA BRESCIA 15/04/1975 NOLA IDONEO

55 TERRACCIANO BARBARA NAPOLI 31/08/1976 NAPOLI IDONEA

56 VENTRELLA RAFFAELLA NAPOLI 29/04/1989 NAPOLI IDONEA
                                Tabella B
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4. di dichiarare “non idonei” i candidati di seguito elencati, Tabella “ C ”, per i quali non risulta superata almeno una prova di esame :

I Sessione di esami del 2023 per l’accertamento dell’idoneità 
l'attitudine e la capacità professionale all’esercizio dell'attività di 

Agente di Affari in Mediazione
CANDIDATI  DICHIARATI NON  IDONEI

PROGR COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA
DATA DI 
NASCITA

RESIDENZA/DOMICILIO 
PROFESSIONALE

ESITO FINALE 
ESAME

1 ALEKSEEVA LARISA MOSCA 26/09/1983 NAPOLI NON IDONEA

2 AMODIO GUIDO NAPOLI 28/07/1982 SANT'ANASTASIA NON IDONEO

3 ANASTASIO MARIA ROSARIA NOLA 28/08/1989 NAPOLI NON IDONEA

4 BORRELLI EMMANUEL NAPOLI 15/03/1997 CASALNUOVO DI NAPOLI NON IDONEO

5 CERRA CARMINE NAPOLI 23/05/2001 NAPOLI NON IDONEO

6 D'AIELLO TIZIANA MARCIANISE (CE) 27/10/1976 QUARTO NON IDONEO

7 D'ALTERIO ANTONIO NAPOLI 06/04/1991 QUALIANO NON IDONEO

8 DEZIO MARIACAROLINA NAPOLI 25/09/1989 CASALNUOVO DI NAPOLI NON IDONEA

9 ELMETTO EMMANUELE NAPOLI 31/10/2000 PROCIDA NON IDONEA

10 GARCIA FRANCESCO MUGNANO DI NAPOLI 03/11/1989 QUALIANO NON IDONEO

11 GARNIER ASSUNTA NAPOLI 15/08/1969 NAPOLI NON IDONEA

12 GIUSTINIANI GENNARO MUGNANO DI NAPOLI 24/03/1994 MARANO DI NAPOLI NON IDONEO

13 GUALDIERI DARIO NATAL IGAPO (BRA) 09/09/1992 NAPOLI NON IDONEO

14 IERVOLINO FERDINANDO POLLENA TROCCHIA 09/07/1985 OTTAVIANO NON IDONEO

15 MAURIZI RICCARDO ROMA 08/08/1966 NAPOLI NON IDONEO

16 MINUCCI SALVATORECRISTIANO NAPOLI 22/12/1997 POZZUOLI NON IDONEO

17 MOCERINO PASQUALE AFRAGOLA 19/03/1968 AFRAGOLA NON IDONEO

18 NISA AVALLONE MARCO NAPOLI 27/02/1986 NAPOLI NON IDONEO

19 PASQUARIELLO LUIGI NAPOLI 24/04/1984 CAIVANO NON IDONEO

20 RULLO VITTORIO FRATTAMAGGIORE 01/10/1996 CRISPANO NON IDONEO

21 RUSSO MARIA NAPOLI 10/09/1994 NAPOLI NON IDONEA

22 VARONE FRANCESCO POMPEI 16/08/1995 POMPEI NON IDONEO
                                  Tabella C

I suddetti candidati potranno riproporre domanda di partecipazione ad una nuova sessione di esame per l’accertamento dell'idoneità all’esercizio dell’attività di Agente di Affari in Mediazione trascorsi 
sei mesi dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sull'Albo camerale e/o sul sito internet della Camera di commercio di Napoli;
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5. di dichiarare “assenti giustificati ” i candidati di cui all‘elenco sotto riportato in tabella “ D ”, che hanno giustificato correttamente, secondo il disciplinare,
l’assenza alla convocazione per le prove scritte e/o per le prove orali, e, quindi, di procedere all’inserimento di ciascuno di essi nella prossima sessione di
esami.

I Sessione di esami del 2023 per l’accertamento dell’idoneità 
l'attitudine e la capacità professionale all’esercizio dell'attività di 

Agente di Affari in Mediazione
CANDIDATI DICHIARATI ASSENTI GIUSTIFICATI

PROGR COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA
DATA DI 
NASCITA

RESIDENZA/DOMICILIO 
PROFESSIONALE

ESITO FINALE 
ESAME

1 ABENAVOLI MARTINA NAPOLI 14/11/2000 NAPOLI ASSENTE  PS  GST

2 CAIAZZA TOMMASO NAPOLI 07/01/1972 NAPOLI ASSENTE  PS  GST

3 CAIAZZA GIOVANNI NAPOLI 16/05/1968 ARZANO ASSENTE  PS  GST

4 COPPO ELEONORA SILVIA TORINO 23/08/1972 NAPOLI ASSENTE  PS  GST

5 DEL GIUDICE MARCO NAPOLI 21/01/1994 NAPOLI ASSENTE  PS  GST

6 DEL PRETE LAURA BOLZANO 12/11/1991 NAPOLI ASSENTE  PS  GST

7 DELLE CAVE SARA EINSIEDELN (CHE) 09/11/1978 ROCCARAINOLA ASSENTE  PS  GST

8 DI BISCEGLIE ANTONIO 13/03/1978 NAPOLI ASSENTE PO GST

9 DI MARIA MATTEO NAPOLI 11/07/1992 NAPOLI ASSENTE  PS  GST

10 ERRICHIELLO ROSARIO NAPOLI 15/11/1983 NAPOLI ASSENTE PO GST

11 GIACOBBE FRANCESCO CATANZARO 01/09/1969 NAPOLI ASSENTE  PS  GST

12 IODICE GIORGIO MILANO 08/03/2001 ACERRA ASSENTE  PS  GST

13 MAROTTA MIRIAM NAPOLI 04/10/1996 FRATTAMAGGIORE ASSENTE PO GST

14 MARRAZZO DOMENICO MUGNANO DI NAPOLI 31/03/1966 QUALIANO ASSENTE  PS  GST

15 MORRA GIACOMO NAPOLI 11/03/1982 NAPOLI ASSENTE PO GST

16 MUZZU PASQUA MARIA SASSARI 18/08/1973 CAMPOSANO ASSENTE  PS  GST

17 ORLANDO SIMONE MILANO 01/03/1990 ACERRA ASSENTE  PS  GST

18 PINTO RENATO NAPOLI 08/04/1977 NAPOLI ASSENTE PO GST

19 RESTUCCIO LUIGI NAPOLI 28/08/1997 NAPOLI ASSENTE PO GST

20 ROMANO IVAN NAPOLI 13/02/1999 NAPOLI ASSENTE  PS  GST

21 SEPE ANTONIO POZZUOLI 12/05/1981 BACOLI (NA) ASSENTE  PS  GST
                              Tabella D

6. di dichiarare “ assenti ” i candidati di cui all‘elenco sotto riportato in tabella “ E ” in quanto non è risultata giustificata l’assenza alla convocazione per le prove 
scritte e/o per le prove orali secondo il disciplinare e, quindi, di archiviare definitivamente le rispettive domande di partecipazione;  
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I Sessione di esami del 2023 per l’accertamento dell’idoneità l'attitudine 
e la capacità professionale all’esercizio dell'attività di Agente di Affari in 

Mediazione
CANDIDATI  DICHIARATI “ASSENTI “

PROGR COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA
DATA DI 
NASCITA

RESIDENZA/DOMICILIO 
PROFESSIONALE

ESITO FINALE 
ESAME

1 BERDIN MASSIMO VICENZA 19/08/1965 NAPOLI ASSENTE

2 BIRAGHI FLAVIO MILANO 14/07/2000 ACERRA ASSENTE

3 CAPPIELLO LAURA SORRENTO 04/11/1993 MASSA LUBRENSE ASSENTE

4 CASTALDO MARICA FRATTAMAGGIORE 07/02/1998 CASORIA ASSENTE

5 CATUOGNO LUIGI NAPOLI 13/12/1993 MARANO DI NAPOLI ASSENTE

6 CAVALCA FEDERICO REGGIO NELL'EMILIA 02/09/2000 ACERRA ASSENTE

7 CAVALLERI STEFANO BERGAMO 20/05/1993 ACERRA ASSENTE

8 CIRUOLO ALESSIO BOLOGNA 16/04/1990 ACERRA ASSENTE

9 COLOMBO GABRIELE LEGNANO (MI) 02/09/1990 ACERRA ASSENTE

10 FABI CARLO GEMONA DEL FRIULI (UD) 23/11/1993 NAPOLI ASSENTE

11 LAFIF AMINE CASABLANCA (MAR) 12/05/1999 ACERRA ASSENTE

12 MARESCA ANGELA NAPOLI 30/01/1998 NAPOLI ASSENTE

13 MICCIO LUIGI NAPOLI 04/12/1991 NAPOLI ASSENTE

14 MONACO GABRIELE MELZO (MI) 13/12/1997 NAPOLI ASSENTE

15 OKBA GABRIELE CENTO 16/01/2000 ACERRA ASSENTE

16 PEPE GIUSEPPE NAPOLI 11/12/1997 NAPOLI ASSENTE

17 PIPITO' EUGENIO NAPOLI 07/05/1976 NAPOLI ASSENTE

18 RUSSO  MICHEL BENEVENTO 31/05/1987 GIUGLIANO IN CAMPANIA ASSENTE

19 SATURNO AMELIA NAPOLI 18/06/1981 NAPOLI ASSENTE

20 SATURNO  ROSARIA NAPOLI 18/06/1981 NAPOLI ASSENTE

21 VAIANO RAFFAELE SAN GENNARO VESUVIANO 31/07/1984 NOLA ASSENTE

22 VOLPE LUCA NAPOLI 09/10/1990 NAPOLI ASSENTE
                          Tabella E

7. di incaricare la segreteria esami dell'ufficio ALBI e RUOLI, per la produzione degli attestati di idoneità all’esercizio della professione di agente di affari in
mediazioni e il loro invio ai candidati idonei, nonché di curare la pubblicazione di tutte le risultanze sul sito internet camerale con apposito avviso avente valore di notifica;

8. di attribuire, in ogni caso, alla pubblicazione del presente provvedimento sull'Albo camerale e sul sito internet della Camera di commercio di Napoli, valore 
legale di notificazione;
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9. di trasmettere il presente provvedimento, nel rispetto delle vigenti norme di Amministrazione trasparente, al Responsabile della Gestione dell’Albo on-line per 
quanto di competenza ai fini delle pubblicazioni di rito.

     Il DIRIGENTE
  AREA ANAGRAFE ECONOMICA

Dott. Nicola Pisapia
                                                                                                                     (Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. n.82/2005)


		2023-12-05T10:58:18+0100
	Camera di Commercio 
	PEPE GERARDO
	Sottoscrizione documento


		2023-12-05T18:48:07+0100
	NICOLA PISAPIA




